A thoniani dicuntur hujus dogmatis sectatores. Ad istorum societatem sese etiam adjunxit Eustathius, Sebastiā de-
pulsius ob eam causam quam paulo ante commemoravi. Sed postquam Ma-
cedonius Spiritum sanctum à divinæ Trinitatis consortio cœpit excludere,
tum Eustathius: Ego, inquit, Spiritum sanctum nec Deum nominare in animum induco, nec creaturam vocare sustineo. Atque ob hanc causam qui fidem consubstantialis tuentur, πενικα-
τομίκης eos appellant, id est Spiritus sancti oppugnatores. Quanam autem ratione factum sit, ut in Hellesponto potissimum exuberent Macedoniani, dicam suo loco. Acaciani vero omni studio laborarunt, ut iterum Antiochiae congregarent, ut cùm ipso pœ-
niteret, quod omnino Filium Patri si-
milem esse dixissent: Sequentē igitur anno, Tauro & Florentio Consuli-
bus, convenientes Antiochiae quæ est in Syria, cum Euzoio ejus pœfasset Ecclesia, & Imperator ibidem mora-
retur, pauci quidam ea quæ prius ab iphis decreta fuerant, rursus in qua-
stionem vocarunt, vocem similis tol-
lendam esse dicentes ex fide quæ tum
Arimini, tūm apud Constantinopolim
fuerat promulgata. Nec amplius dis-
simulantes, palam affirmarunt filium
patri proflus dissimilem esse, non sub-
stantia solum, verum etiam voluntate: eumque ex non extantibus, sicut
Arius dixerat, factum esse pronuntia-
runt: Huic autem opinioni favebant
ii, qui tum Antiochiae aëtii lectam
sequebantur. Quamobrem præter
cognomen quod illis inditum fuerat
Arianorum, Anomoci insuper & Exu-
contii vocati sunt ab iis, qui doctrinam
quidem consubstantialis tueran-
tur Antiochiae, tunc vero Meletii cau-
sa inter se divisæ erant, ut supra retulimus.
Ab ipsis igitur interrogati, cur
cùm in expositione fidei suæ filium De-
um ex Deo dixissent, eundem nunc dis-
similem & ex non extantibus dicere
non dubitarent, hujusmodi cavillationi-
bus objectionem cludere conabantur.
Sic aiebant dictum est Deum ex Deo, ut
apud Apostolum dicitur: omnia autem
ex Deo. Unus porro ex omnibus est
ipse quoque filius Dei. Atque idcirco
in editione fidei adjecta sunt hæc verba;
secundum Scripturas. Hujus sophisti-
stica cavillationis auctor fuit Georgius

CONSTANTIUS.

Socratis Historiæ

160

Laodicenus Episcopus. Qui quidem ut-
pote in hujusmodi sermonibus parum
exercitatus, ignorabat quemadmodum
Origenes has loquendi formas quibus
utitur Apostolus, superiori tempore
uberrime excusit atque explanavit.
Verum licet cavillari ad hunc niodum
conarentur, probra tamen & condemnationem
sui non ferentes, eandem fidei
formulam recitarunt quam prius Con-
stantinopoli ediderant. Quo facto,
singuli ad suas civitates regressi sunt.
Georgius igitur Alexandriam reversus,
& Ecclesias sicut antea obtinuit, laten-
te etiam tum Athanasio: & cunctos B
qui ab ipso in fidei causa dissentiebant
Alexandriae, est persecutus. Sed & ple-
bi civitatis gravis erat ac molestus, ut-
pote plurimis eorum invisus. Hiero-
solymis vero in locum Cyrilli subroga-
tus est Herennius. Sciendum porro est,
post hunc Episcopum ordinatum fuisse
Heraclium, ac deinde Hilarium: tan-
demque Cyrilum Hierosolyma rever-
sum, Ecclesiam suam recuperasse. Per
idem tempus nova quedam heresis ex-
orta est hujusmodi ex caula.